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Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02), Советот на Општина Кочани на седницата одржана на 04.12. 2024 година, донесе 

П Р О Г Р А М А
за уредување и одржување на градското зеленило на територијата на Општина Кочани во 2025 година
             I.  СТРАТЕШКА ЦЕЛ 
	Програмата за одржување на јавните зелени површини е насочена кон одржување на зеленилото на парковските површини, зеленилото на скверовите во централното градско подрајче, скверовите на споредните улици и зеленилото кај влезовите во град Кочани со цел хортикултурно уредување и високо естетско оплеменување на просторот со што ќе се постигне поурбан изглед на градот.
	II.  ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА
 	Општа цел на Програмата е да се обезбеди редовно одржување на јавните зелени површини со што ќе се овозможи биолошко зачувување и правилен развој на постоечкото зеленило.
 	Со оваа Програма се утврдува: 
· Територијата, површината, фреквенцијата и интензитетот на одржување;
· Работните операции, обемот и динамиката на извршената работа;
· Начинот на финансирање;
· Надзорот во спроведувањето на Програмата.

	III.  ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА
 	Оваа Програма ќе опфати : 
· Одржување на јавните зелени површини (паркови, скверови во централно градско подрачје, скверови во споредни улици, влезови во град, жардињери, патеки во зеленило);
· Одржувањето на јавната чистота во парковските површини и градското зеленило;
· Вонредно одржување на зелени површини;
· Одржување на дрворедите во градот;
· Постапување со деградирани дрвја на територија на Општина Кочани.

          Во спроведувањето на Програмата се изведуваат следниве активности:
· Машинско косење, собирање и рачен утовар на искосена трева;
· Рачно полевање и полевање со распрскувачи на зелените површини;
· Подготовка на цветни леи, садење и одржување на цвеќе и жардињери;
· Кроење и окопување на грмушки, дрвја и др.;
· Собирање на хартија и отпадоци, собирање на лисја и чистење на тревник со гребло;
· Метење и стругање по патеки;
· Фито заштита и прихранување на цветни и тревни површини;
· Други операции согласно утврдениот ценовник на услуги на КЈП „Водовод”
 	При изготвувањето на Програмата  за уредување и одржување на градското зеленило во Кочани земен е во предвид фактот дека начинот и интензитетот на одржувањето на зеленилото се менливи елементи кои се во корелација со местоположбата и потребите на градот, климатските услови, структурата на зеленилото и неговата распространетост.
 	Во Програмата се предвидени и средства за вонредно одржување на зелени површини во согласност со потребите на Општина Кочани за уредување и одржување на останатото зеленило во општината.
IV.  ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМАТА
 	Програмата за одржување на јавните зелени површини ќе ја изведува КЈП „Водовод”.
За извршување на работните операции во оваа Програма КЈП „Водовод” располага со следните основни средства:
· Моторна косилка за трева				          бр. 6
· Моторна пила					                      бр. 2
· Моторна пила-телескоп                         		                      бр. 1
· Тракторска косилка 				                      бр. 2
· Тревокосачка со погон на тркалца			          бр. 1
· Трактор „ИМТ”					                      бр. 2
· Специјално возило дигалка-кран со корпа		          бр. 1

Приклучни машини за трактор:
·  Косилка
·  Рамнач
·  Мулчер

        V.  ПРЕГЛЕД НА ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ ВО ГРАДОТ
	   1     ПАРКОВСКИ ПОВРШИНИ                                     14.738 м2

	1.1
	Градски парк
	6312 м2

	1.2
	Стари парк
	1355 м2

	1.3
	Парк „Атомски згради”
	321 м2

	1.4
	Детски парк ,,Хемиско,,
	1355м2

	1.5
	СПОМЕНИК,,НИКОЛА КАРЕВ ,,с.ТРКАЊЕ 
	2414 М2

	1.6
	ДЕТСКО ИГРАЛИШТЕ ВО с.Грдовци 
	500м2

	1.7
	
ДЕТСКО ИГРАЛИШТЕ ВО с.Д.ПОДЛОГ 
	1529 М2

	1.8
	ДЕТСКО ИГРАЛИШТЕ ВО с.ТРКАЊЕ
	800 М2

	1.9
	ДЕТСКО ИГРАЛИШТЕ ВО с.Г.ПОДЛОГ -
	152 М2

	
	
	

	   2     ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЈЧЕ                                                          77.838 м2

	2.1
	Градска река
	45.266 м2

	2.2
	Зелени повшини во ГТЦ
	1296 м2

	2.3
	Зелени површини на ул.,,Кеј на Револуција“
	513 м2

	2.4
	Зелени површини на ул.,,Маршал Тито“
	625 м2

	2.5
	Зелени површини на бул.,,Тодосија Паунов“
	1661 м2

	2.6
	Зелени површини на ул.„1ви Мај“
	892 м2

	2.7
	Зелени површини на ул.„Скопска”	
	      1305 м2

	2.8
	Зелени површини на ул.„Охридска”
	623 м2

	2.9
	Зелена површина на ул.. ,,Лазар Андонов“
	1123 м2 

	2.1.1
	Зелена површина во нас.Оризари-Река“ 
	 21.362 м2 

	2.1.2
	3елени површини на  ул.„Димитар Влахов“   3.272 м2
	3.272 м2 

	
	
	

	   3     УЛИЦИ И СКВЕРОВИ                                               4.092 м2

	3.1
	ул.„Кеј на Револуцијата“
	54 м2

	3.2
	ул.„Страшо Ербаче”
	358м2

	3.3
	ул.„Димитар Влахов-Промес”
	60 м2

	3.4
	ул.„Роза Петрова-Калиманова Глава”
	3620м2

	
	
	

	   4   ВЛЕЗОВИ ВО ГРАД                                                    20.779 м2

	4.1
	Влез во град Кочани ,,Штипски пат,,  
	14.896 м2

	4.2
	Влез во град Кочани,,Грдовски пат,,
	3.672 м2

	4.3
	Влез во град Кочани од нас.Оризари
	2.211 м2

	
	Вкупно:
	125.661м2




	   5  Кружни текови во централно-градско подрачје                        3500 м2    

	5.1
	Кружен тек-,,Два другара“
	400 м2

	5.2
	Кружен тек-,,Автобуска“
	           300м2

	5.3
	Кружен тек-,,Шумарство“
	200 м2

	   5.4
	Кружен тек-,,Кај Кузе“
	400 м2

	5.5
	Кружен тек-,,Усова чешма“
	200 м2

	5.6
	Кружен тек-,,Пионир“
	200 м2

	5.7
	Триаголник кај СОУ ,,Гошо Викентиев“
	400 м2

	5.8
	Разделно зеленило од Основен суд Кочани до Кружен тек кај ,,Кузе“
	1400 м2

	
	ВКУПНО :        
	3.500 м2 


                                                                                              
	Градски парк ,,Парк на Револуцијата“ 6312м2

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	3200
	10
	32000
	0,95
	30400

	2
	Машинско косење со самоодна машина
	м2
	810
	10
	8100
	4
	32400

	3
	Собирање на трева
	м2
	4010
	10
	40100
	0,5
	20050

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	6
	8
	48
	800
	38400

	5
	Рачно гриблање на лист
	м2
	3200
	8
	25600
	0,5
	12800

	8
	Употр. трактор - товар на лист
	час
	4
	8
	32
	800
	25600

	9
	Рачно поливање на зел.површини
	м2
	2060
	1
	2060
	0,95
	1957

	13
	Одржување на цвеќе  жардињери - поливање
	м2
	300
	2
	600
	0,48
	288

	20
	Кроење на зимзелени грмушки
	бр.
	300
	1
	300
	15
	4500

	21
	Окопување на дрва,покривачи, грмушки и др.садници
	бр.
	300
	1
	300
	15,93
	4779

	22
	Собирање на хартија и отпадоци
	м2
	300
	300
	90000
	0,06
	5400

	23
	Стругање плевел по патеки
	м2
	300
	1
	300
	7,81
	2343

	24
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	300
	1
	300
	3,2
	960

	25
	Метење попесочени патеки
	м2
	2202
	300
	660600
	0,29
	191574

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО
	371.451

	
	
	
	
	
	
	
	

	






ПАРК,,СТАРИ ПАРК“  1355м2

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	1355
	10
	13550
	0,95
	12872,5

	3
	Собирање на трева
	м2
	1355
	4
	5420
	0,5
	2710

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	2
	4
	8
	800
	6400

	5
	Рачно гриблање на лист
	м2
	1355
	4
	5420
	0,5
	2710

	8
	Употр. трактор - товар на лист
	час
	2
	5
	10
	800
	8000

	15
	Одржување на цвеќе и жардињери - плевење
	м2
	20
	1
	20
	15,93
	318,6

	20
	Кроење на зимзелени грмушки
	бр.
	12
	5
	60
	15
	900

	22
	Собирање на хартија и отпадоци
	м2
	1355
	200
	271000
	0,06
	16260

	23
	Стругање плевел по патеки
	м2
	1335
	2
	2670
	7,81
	20852,7

	24
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	1355
	1
	1355
	3,2
	4336

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО
	75.359

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ПАРК ,, АТОМСКИ ЗГРАДИ,, 321 М2
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	100
	10
	1000
	0,95
	950

	2
	Машинско косење со самоодна машина
	м2
	180
	10
	1800
	4
	7200

	3
	Собирање на трева
	м2
	100
	12
	1200
	0,5
	600

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	1
	5
	5
	800
	4000

	8
	Употр. трактор - товар на лист
	час
	1
	1
	1
	800
	800

	9
	Рачно поливање на зел.површини
	м2
	180
	20
	3600
	0,95
	3420

	25
	Метење попесочени патеки
	м2
	100
	100
	10000
	0,29
	2900

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО
	19.870

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	






ПАРК,,ХЕМИСКО“ 1355 М2
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	200
	8
	1600
	0,95
	1520

	2
	Машинско косење со самоодна машина
	м2
	800
	8
	6400
	2,5
	16000

	3
	Собирање на трева
	м2
	1000
	8
	8000
	0,5
	4000

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	1
	8
	8
	800
	6400

	5
	Рачно гриблање на лист
	м2
	800
	6
	4800
	0,5
	2400

	8
	Употр. трактор - товар на лист
	час
	1
	6
	6
	800
	4800

	22
	Собирање на хартија и отпадоци
	м2
	1355
	8
	10840
	0,06
	650,4

	24
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	1000
	7
	7000
	3,2
	22400

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО
	58.170

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	СПОМЕНИК ,,НИКОЛА КАРЕВ“ с.ТРКАЊЕ -2414 М2

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	621
	3
	1863
	0,95
	1769,85

	2
	Машинско косење со самоодна машина
	м2
	1179
	3
	3537
	2,5
	8842,5

	3
	Собирање на трева
	м2
	1820
	3
	5460
	0,5
	2730

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	3
	3
	9
	800
	7200

	5
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	1820
	3
	5460
	3,2
	17472

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО
	38.014

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ДЕТСКО ИГРАЛИШТЕ ВО с.Грдовци 500м2

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	200
	3
	600
	0,95
	570

	2
	Машинско косење со самоодна машина
	м2
	300
	3
	900
	2,5
	2250

	3
	Собирање на трева
	м2
	1246
	3
	3738
	0,5
	1869

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	1
	3
	3
	800
	2400

	5
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	1246
	3
	3738
	3,2
	11961,6

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО
	19.050

	
	

	


ДЕТСКО ИГРАЛИШТЕ ВО с.Д.ПОДЛОГ -1529 М2

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	420
	3
	1260
	0,95
	1197

	2
	Машинско косење со самоодна машина
	м2
	826
	3
	2478
	2,5
	6195

	3
	Собирање на трева
	м2
	1246
	3
	3738
	0,5
	1869

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	1
	3
	3
	800
	2400

	5
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	1246
	3
	3738
	3,2
	11961,6

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО
	23.622

	
	
	

ДЕТСКО ИГРАЛИШТЕ ВО с.ТРКАЊЕ-800 М2

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	200
	3
	600
	0,95
	570

	2
	Машинско косење со самоодна машина
	м2
	400
	3
	1200
	2,5
	3000

	3
	Собирање на трева
	м2
	1246
	3
	3738
	0,5
	1869

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	1
	3
	3
	800
	2400

	5
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	1246
	3
	3738
	3,2
	11961,6

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО
	19.800

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ДЕТСКО ИГРАЛИШТЕ ВО с.Г.ПОДЛОГ -152 М2

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	23
	3
	69
	0,95
	65,55

	2
	Машинско косење со самоодна машина
	м2
	129
	3
	387
	2,5
	967,5

	3
	Собирање на трева
	м2
	152
	3
	456
	0,5
	228

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	1
	3
	3
	800
	2400

	5
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	23
	3
	69
	3,2
	220,8

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО
	3.882

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Вкупно за одржување на паркови                         629.218 денари.                                                   
	
	

	
	



	
	
	
	
	
	

	
	
ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛО ВО ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Зелени површини во ,,Градска река“ 45266 м2
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	29087
	10
	290870
	0,95
	276326,5

	2
	Машинско косење со самоодна машина
	м2
	4862
	14
	68068
	2,5
	170170

	3
	Собирање на трева
	м2
	33949
	5
	169745
	0,5
	84872,5

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	2
	12
	24
	800
	19200

	5
	Рачно гриблање на лист
	м2
	3482
	12
	41784
	0,5
	20892

	8
	Употр. трактор - товар на лист
	час
	2
	14
	28
	800
	22400

	18
	Кроење жива ограда
	м2
	0
	0
	0
	11
	0

	19
	Кроење на ружи и цветни грмушки
	бр.
	15
	12
	180
	15
	2700

	20
	Кроење на зимзелени грмушки
	бр.
	38
	12
	456
	15
	6840

	22
	Собирање на хартија и отпадоци
	м2
	11317
	100
	1131700
	0,06
	67902

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО
	671.303

	
	
	
	
	
	
	
	

	Зелени површини во ,,Градски трговски центар“  1296 м2

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	1120
	10
	11200
	0,95
	10640

	3
	Собирање на трева
	м2
	1120
	15
	16800
	0,5
	8400

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	3
	12
	36
	800
	28800

	5
	Рачно гриблање на лист
	м2
	1120
	15
	16800
	0,5
	8400

	8
	Употр. трактор - товар на лист
	час
	2
	10
	20
	800
	16000

	12
	Садење сезонско цвеќе
	м2
	110
	2
	220
	23,3
	5126

	13
	Одржување на цвеќе  жардињери - поливање
	м2
	110
	40
	4400
	0,48
	2112

	19
	Кроење на ружи и цветни грмушки
	бр.
	32
	5
	160
	15
	2400

	20
	Кроење на зимзелени грмушки
	бр.
	28
	5
	140
	15
	2100

	21
	Окопување дрва,покривачи, грмушки и др.садници
	бр.
	14
	0
	0
	15,93
	0

	22
	Собирање на хартија и отпадоци
	м2
	1296
	100
	129600
	0,06
	7776

	23
	Стругање плевел по патеки
	м2
	0
	0
	0
	7,81
	0

	24
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	1296
	10
	12960
	3,2
	41472

	25
	Метење попесочени патеки
	м2
	0
	0
	0
	0,29
	0

	26
	Машинско чистење на патеки со дувалка
	м2
	0
	0
	0
	2
	0

	 
	 
	 
	 
	 
	0
	ВКУПНО
	133.226

	




Зелени површини на  ул.,,Кеј на Револуција“   513 м2

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	2
	Машинско косење со рачна самоходна машина
	м2
	513
	15
	7695
	2,5
	19237,5

	3
	Собирање на трева
	м2
	513
	15
	7695
	0,5
	3847,5

	4
	Употреба на трактор - трева
	час
	3
	10
	30
	800
	24000

	5
	Рачно гриблање на лист
	м2
	513
	40
	20520
	0,5
	10260

	8
	Употр. трактор - товар на лист
	час
	5
	30
	150
	800
	120000

	22
	Собирање на хартија и отпадоци
	м2
	513
	20
	10260
	0,06
	615,6

	24
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	513
	2
	1026
	3,2
	3283,2

	28
	Рачно полевање
	бр.
	40
	40
	1600
	25
	40000

	 
	 
	 
	 
	 
	0
	ВКУПНО
	221.243

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Зелени површини на  ул.,,Маршал Тито“   625 м2

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење со рачна самоходна машина
	м2
	625
	15
	9375
	2,5
	23437,5

	2
	Собирање на трева
	м2
	625
	10
	6250
	0,5
	3125

	3
	Употреба на трактор - трева
	час
	3
	8
	24
	800
	19200

	4
	Рачно гриблање на лист
	м2
	625
	30
	18750
	0,5
	9375

	5
	Употр. трактор - товар на лист
	час
	5
	30
	150
	800
	120000

	6
	Рачно поливање на зел.површини
	м2
	625
	50
	31250
	0,95
	29687,5

	7
	Садење сезонско цвеќе
	м2
	150
	6
	900
	23,3
	20970

	8
	Одржување на цвеќе  жардињери - поливање
	м2
	150
	80
	12000
	0,48
	5760

	9
	Одржување на цвеќе и жардињери - плевење
	м2
	150
	30
	4500
	15,93
	71685

	10
	Кроење на зимзелени грмушки
	бр.
	12
	30
	360
	15
	5400

	11
	Окопување дрва,покривачи, грмушки и др.садници
	бр.
	82
	20
	1640
	15,93
	26125,2

	12
	Собирање на хартија и отпадоци
	м2
	525
	200
	105000
	0,06
	6300

	13
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	525
	15
	7875
	3,2
	25200

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО
	366265

	


Зелени површини на булевар ,,Тодосија Паунов“  1661 м2

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	632
	15
	9480
	0,95
	9006

	2
	Машинско косење со рачна самоходна машина
	м2
	610
	15
	9150
	2,5
	22875

	3
	Собирање на трева
	м2
	1242
	15
	18630
	0,5
	9315

	4
	Употреба на трактор - трева
	час
	1
	10
	10
	800
	8000

	5
	Рачно гриблање на лист
	м2
	610
	40
	24400
	0,5
	12200

	6
	Употр. трактор - товар на лист
	час
	2
	7
	14
	800
	11200

	7
	Рачно поливање на зел.површини
	м2
	610
	30
	18300
	0,95
	17385

	8
	Припрема на цветни леи, фрезирање и ѓубрење
	м2
	100
	7
	700
	4,58
	3206

	9
	Садење сезонско цвеќе
	м2
	100
	7
	700
	23,3
	16310

	10
	Одржување на цвеќе  жардињери - поливање
	м2
	100
	80
	8000
	0,48
	3840

	11
	Одржување на цвеќе и жардињери - прашење
	м2
	100
	15
	1500
	19,5
	29250

	12
	Одржување на садници и жардињери - плевење
	м2
	100
	20
	2000
	15,93
	31860

	13
	Кроење жива ограда
	м2
	250
	3
	750
	11
	8250

	14
	Кроење на зимзелени грмушки
	бр.
	33
	30
	990
	15
	14850

	15
	Окопување дрва,покривачи, грмушки и др.садници
	бр.
	92
	20
	1840
	15,93
	29311,2

	16
	Собирање на хартија и отпадоци
	м2
	1661
	20
	33220
	0,06
	1993,2

	17
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	632
	30
	18960
	3,2
	60672

	18
	Припрема на жардињери за садење - цветни конструкции
	бр.
	57
	1
	57
	200
	11400

	19
	Садење на цветен расад
	бр.
	100
	1
	100
	150
	15000

	20
	Рачно полевање
	бр.
	100
	5
	500
	25
	12500

	
	
	
	
	
	
	
	328.423

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	                                                           Кружен тек ,,Два другара“ 450 м2
	
	

	   
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	450
	10
	4500
	0,95
	4275

	2
	Машинско косење со самоодна машина
	м2
	200
	10
	2000
	2,5
	5000

	3
	Одржување на цвеќе и  прашење
	м2
	220
	8
	1760
	19,5
	34320

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	2
	4
	8
	800
	6400

	5
	Кроење жива ограда
	м2
	100
	7
	700
	11
	7700

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО
	57.695

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	                                                        Кружен тек ,,Автобуска“  350 м2                                         

	 
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	Р.бр
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Машинско косење
	м2
	350
	10
	3500
	0,95
	3325

	2
	Машинско косење со самоодна машина
	м2
	150
	10
	1500
	2,5
	3750

	3
	Одржување на цвеќе и  прашење
	м2
	170
	8
	1360
	19,5
	26520

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	2
	6
	12
	800
	9600

	5
	Кроење жива ограда
	м2
	70
	7
	490
	11
	5390

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО
	48.585

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	                                                            Кружен тек ,,Шумарство“ 200 м2
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	200
	10
	2000
	0,95
	1900

	2
	Машинско косење со самоодна машина
	м2
	100
	10
	1000
	2,5
	2500

	3
	Одржување на цвеќе и  прашење
	м2
	100
	8
	800
	19,5
	15600

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	2
	4
	8
	800
	6400

	5
	Кроење жива ограда
	м2
	70
	7
	490
	11
	5390

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО
	31.790

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	                                                            Кружен тек ,,Кај кузе“ 450 м2
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	450
	10
	4500
	0,95
	4275

	2
	Машинско косење со самоодна машина
	м2
	200
	10
	2000
	2,5
	5000

	3
	Одржување на цвеќе и  прашење
	м2
	220
	8
	1760
	19,5
	34320

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	2
	8
	16
	800
	12800

	5
	Кроење жива ограда
	м2
	100
	7
	700
	11
	7700

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО
	64.095

	
	
	
	
	
	
	
	

	                                                        Кружен тек ,,Усова чешма“   200 м2                                                

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	200
	10
	2000
	0,95
	1900

	2
	Машинско косење со самоодна машина
	м2
	100
	10
	1000
	2,5
	2500

	3
	Одржување на цвеќе и  прашење
	м2
	100
	8
	800
	19,5
	15600

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	2
	4
	8
	800
	6400

	5
	Кроење жива ограда
	м2
	70
	7
	490
	11
	5390

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО
	31.790

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	                                                          Кружен тек ,,Пионир“  200 м2                                         

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	200
	10
	2000
	0,95
	1900

	2
	Машинско косење со самоодна машина
	м2
	100
	10
	1000
	2,5
	2500

	3
	Одржување на цвеќе и  прашење
	м2
	100
	8
	800
	19,5
	15600

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	2
	4
	8
	800
	6400

	5
	Кроење жива ограда
	м2
	70
	7
	490
	11
	5390

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО
	31.790

	
	
	
	
	
	
	
	

	                                       Триаголник кај ЕМУЦ ,,Гошо Викентиев“ 400 м2
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	400
	4
	1600
	0,95
	1520

	2
	Собирање на трева
	м2
	400
	4
	1600
	0,5
	800

	3
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	4
	3
	12
	800
	9600

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО 
	11.920

	
	
	
	
	
	
	
	

	                  


Разделно зеленило од Основен суд Кочани до кружен тек кај ,,Кузе“ 1400 м2

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Одржување на цвеќе и жардињери
	м2
	500
	6
	3000
	19,5
	58500

	
	-прашење
	
	
	
	
	
	 

	2
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	1200
	30
	36000
	3,2
	115200

	3
	Собирање на трева
	м2
	450
	8
	3600
	0,5
	1800

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	2
	4
	8
	800
	6400

	5
	Кроење жива ограда
	м2
	600
	6
	3600
	11
	39600

	6
	Машинско косење
	м2 
	                500              
	             8
	4000 
	 0.95 
	3800

	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВКУПНО 
	225.300

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	502.965

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Зелена површина на ул.. ,,1ви Мај“  892 м2

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	415
	4
	1660
	0,95
	1577

	2
	Машинско косење со рачна самоходна машина
	м2
	477
	6
	2862
	2,5
	7155

	3
	Собирање на трева
	м2
	892
	3
	2676
	0,5
	1338

	4
	Употреба на трактор - трева
	час
	1
	4
	4
	800
	3200

	5
	Рачно гриблање на лист
	м2
	892
	4
	3568
	0,5
	1784

	6
	Употр. трактор - товар на лист
	час
	1
	4
	4
	800
	3200

	7
	Рачно поливање на зел.површини
	м2
	892
	6
	5352
	0,95
	5084,4

	8
	Окопување дрва,покривачи, грмушки и др.садници
	бр.
	18
	10
	180
	15,93
	2867,4

	9
	Собирање на хартија и отпадоци
	м2
	892
	20
	17840
	0,06
	1070,4

	10
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	892
	2
	1784
	3,2
	5708,8

	11
	Рачно полевање
	бр.
	1
	60
	60
	25
	1500

	
	
	
	
	
	
	
	34.485

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	

Зелена површина на ул.. ,,Скопска“ 1305 м2

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	562
	5
	2810
	0,95
	2669,5

	2
	Машинско косење со рачна самоходна машина
	м2
	743
	5
	3715
	2,5
	9287,5

	3
	Собирање на трева
	м2
	743
	5
	3715
	0,5
	1857,5

	4
	Употреба на трактор - трева
	час
	3
	5
	15
	800
	12000

	5
	Употр. трактор - товар на лист
	час
	2
	7
	14
	800
	11200

	6
	Собирање на хартија и отпадоци
	м2
	743
	15
	11145
	0,06
	668,7

	7
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	743
	7
	5201
	3,2
	16643,2

	
	
	
	
	
	
	
	54.326

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
Зелена површина на ул.. ,,Охридска“ 623 м2

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење со рачна самоходна машина
	м2
	623
	4
	2492
	2,5
	6230

	2
	Собирање на трева
	м2
	623
	4
	2492
	0,5
	1246

	3
	Употреба на трактор - трева
	час
	3
	4
	12
	800
	9600

	4
	Рачно гриблање на лист
	м2
	623
	4
	2492
	0,5
	1246

	5
	Употр. трактор - товар на лист
	час
	3
	5
	15
	800
	12000

	6
	Собирање на хартија и отпадоци
	м2
	623
	6
	3738
	0,06
	224,28

	7
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	623
	3
	1869
	3,2
	5980,8

	
	
	
	
	
	
	
	36.527

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Зелена површина на ул.. ,,Лазар Андонов“ 1123 м2

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	422
	5
	2110
	0,95
	2004,5

	2
	Машинско косење со рачна самоходна машина
	м2
	701
	5
	3505
	2,5
	8762,5

	3
	Собирање на трева
	м2
	701
	8
	5608
	0,5
	2804

	4
	Употреба на трактор - трева
	час
	3
	8
	24
	800
	19200

	5
	Рачно гриблање на лист
	м2
	701
	8
	5608
	0,5
	2804

	6
	Употр. трактор - товар на лист
	час
	3
	5
	15
	800
	12000

	7
	Собирање на хартија и отпадоци
	м2
	1123
	20
	22460
	0,06
	1347,6

	8
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	1123
	8
	8984
	3,2
	28748,8

	
	
	
	
	
	
	
	77.671

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	

Зелена површина во нас.Оризари-Река“ 29906 м2

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	29906
	4
	119624
	0,95
	113642,8

	2
	Машинско косење со рачна самоходна машина
	м2
	8683
	4
	34732
	2,5
	86830

	3
	Собирање на трева
	м2
	825
	4
	3300
	0,5
	1650

	4
	Употреба на трактор - трева
	час
	3
	4
	12
	800
	9600

	5
	Рачно гриблање на лист
	м2
	825
	4
	3300
	0,5
	1650

	6
	Употр. трактор - товар на лист
	час
	4
	2
	8
	800
	6400

	7
	Собирање на хартија и отпадоци
	м2
	29906
	20
	598120
	0,06
	35887,2

	
	
	
	
	
	
	
	255.660

	    
	
	
	
	
	
	
	

	
3елени површини на  ул. „Димитар Влахов“  3.272 м2

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мер
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	1682
	4
	6728
	0,95
	6391,6

	2
	Машинско косење со самоходна машина
	м2
	1380
	4
	5520
	2,5
	13800

	3
	Собирање на трева
	м2
	3062
	2
	6124
	0,5
	3062

	4
	Употреба на трактор - трева
	час
	1
	6
	6
	800
	4800

	5
	Рачно гриблање на лист
	м2
	3062
	6
	18372
	0,5
	9186

	6
	Употр. трактор - товар на лист
	час
	1
	6
	6
	800
	4800

	7
	Рачно поливање на зел.површини
	м2
	500
	4
	2000
	0,95
	1900

	8
	Кроење на зимзелени грмушки
	бр.
	80
	6
	480
	15
	7200

	9
	Окопување дрва,покривачи, грмушки и др.садници
	бр.
	20
	6
	120
	15,93
	1911,6

	10
	Собирање на хартија и отпадоци
	м2
	3272
	20
	65440
	0,06
	3926,4

	
	
	
	
	
	
	
	56.977

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно за одржување централно подрачје:
	
	
	2.236.106

	  


ОДРЖУВАЊЕ   НА  ЗЕЛЕНИЛО НА УЛИЦИ И СКВЕРОВИ
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	 Зелени површини на  ул.Кеј на Револуција-Рубин Кармин 54 м2
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мера
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се Вкупно

	2
	Машинско косење со самоходна машина
	м2
	54
	15
	810
	2,5
	2025

	3
	Собирање на трева
	м2
	54
	20
	1080
	0,5
	540

	4
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	1
	12
	12
	800
	9600

	5
	Рачно гриблање на лист
	м2
	54
	12
	648
	0,5
	324

	7
	Употр. трактор - товар на лист
	час
	1
	4
	4
	800
	3200

	9
	Кроење на ружи и цветни грмушки
	бр.
	12
	20
	240
	15
	3600

	10
	Кроење на зимзелени грмушки
	бр.
	14
	8
	112
	15
	1680

	11
	Собирање на хартија и отпадоци
	м2
	54
	250
	13500
	0,06
	810

	13
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	54
	60
	3240
	3,2
	10368

	
	
	
	
	
	
	
	32.147

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Зелени површини на  ул. ,,Страшо Ербапче“  358  м2

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мера
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се Вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	358
	0
	0
	0,95
	0

	2
	Собирање на трева
	м2
	358
	1
	358
	0,5
	179

	3
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	2
	1
	2
	800
	1600

	4
	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см. густо обраснати
	м2
	100
	1
	100
	20
	2000

	5
	Собирање на хартија и отпадоци
	м2
	358
	 
	0
	0,06
	0

	6
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	358
	2
	716
	3,2
	2291,2

	
	
	
	
	
	
	
	6.070

	Зелени површини на  ул. „Димитар Влахов“-Промес   60  м2

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мера
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се Вкупно

	1
	Машинско косење
	м2
	60
	6
	360
	0,95
	342

	2
	Собирање на трева
	м2
	60
	8
	480
	0,5
	240

	3
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	1
	6
	6
	800
	4800

	4
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	60
	8
	480
	3,2
	1536

	
	
	
	
	
	
	
	6.918

	
Зелени површини на  ул.„Роза Петрова“-Калиманова глава  3620 м2

	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр
	Вид на работа
	Ед. мера
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се Вкупно

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Машинско косење
	м2
	3620
	3
	10860
	0,95
	10317
	

	2
	Собирање на трева
	м2
	3620
	3
	10860
	0,5
	5430
	

	3
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	3
	3
	9
	800
	7200
	

	4
	Чистење на тревник со гребули и отстранување на отпадоци
	м2
	3620
	3
	10860
	3,2
	34752
	

	
	
	
	
	
	
	
	57.699
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно за одржување на зеленило и скверови:
	102.834
	

	
  ОДРЖУВАЊЕ   НА  ЗЕЛЕНИЛО НА ВЛЕЗОВИ ВО ГРАД КОЧАНИ
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Влез во град Кочани ,,Штипски пат“  - 14896 м2
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр.
	Вид на работа
	Ед. мера
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се Вкупно
	

	1
	Машинско косење
	м2
	14896
	4
	59584
	0,95
	56604,8
	

	2
	Собирање на трева
	м2
	14896
	4
	59584
	0,5
	29792
	

	3
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	8
	5
	40
	800
	32000
	

	4
	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см. густо обраснати
	м2
	500
	5
	2500
	20
	50000
	

	
	
	
	
	
	
	
	168.396
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Влез во град Кочани ,,Грдовски пат“-  3672м2
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр.
	Вид на работа
	Ед. мера
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се Вкупно
	

	1
	Машинско косење
	м2
	3672
	4
	14688
	0,95
	13953,6
	

	2
	Собирање на трева
	м2
	3672
	4
	14688
	0,5
	7344
	

	3
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	8
	4
	32
	800
	25600
	

	4
	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см. густо обраснати
	м2
	890
	4
	3560
	20
	71200
	

	
	
	
	
	
	
	
	118.097
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	



	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Влез во град Кочани од нас.Оризари -2211 м2  
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Р.бр.
	Вид на работа
	Ед. мера
	Количина
	Пати
	Вкупно
	Цена
	Се Вкупно
	

	1
	Машинско косење
	м2
	2211
	6
	13266
	0,95
	12602,7
	

	2
	Собирање на трева
	м2
	2211
	6
	13266
	0,5
	6633
	

	3
	Употр. трактор - товар на трева
	час
	2
	4
	8
	800
	6400
	

	4
	Сечење на диви грмушки со пречник до 3 см. густо обраснати
	м2
	500
	2
	1000
	20
	20000
	

	
	
	
	
	
	
	
	45.635
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вкупно за одржување на зеленило влезови:
	
	
	332.130
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Рекапитулар за програмата за одржување паркови и зеленило
	

	1
	Одржување на паркови 
	629.218
	

	2
	Одржување зеленило  во централно градско подрачје:    
	2.236.106
	

	3
	Одржување на улици и скверови
	102.834
	

	4
	Вкупно за одржување на зеленило влезови:
	332.130
	

	5.
	Кружни текови
	502.965
	

	
	
	
	

	 
	Вкупно се:
	3.803.253
	


 



VI.  ПОСТАПУВАЊЕ СО ДЕГРАДИРАНИ ДРВЈА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА
ОПШТИНА КОЧАНИ  ВО 2025 ГОДИНА 
 	Постапувањето со деградирани дрвја на територијата на Општина Кочани подразбира кроење на гранки и сечење на деградирани дрвја што се потенцијално опасни за околината. 
 	Постапката ја спроведува Комисија составена од стручни лица вработени во Секторот Паркови и зеленило при КЈП ,,Водовод“. Комисијата постапува по барања на правни и физички лица или по службена должност и по извршен увид прави проценка и доставува мислење до Одделението комунални дејности во Општина Кочани. Одделението за комунални дејности во Општина Кочани, издава одобрение за сечење или кроење, по што стручните служби на КЈП,,Водовод,, постапуваат со деградираните дрвја во зависност од фазата на вегетација и климатските услови. 
	КЈП,,Водовод,, нема надлежност да постапува со деградирани дрвја што се наоѓаат во приватен имот на граѓаните.
 	Надзор над спроведувањето на овие активности врши Општинскиот Комунален Инспектор, а за извршените работи КЈП,,Водовод“ доставува Извештај за извршено сечење кој се потврдува од страна на Општинскиот Комунален Инспектор.
 	

VII.  ВОНРЕДНО  ОДРЖУВАЊЕ  
	Вонредното одржување ќе опфати:
· Употреба на трактор
· Одржување на зеленило во рурални подрачја;
· Одржување на вегетација покрај локални патишта;
· Одржување на игралишта во приградски населби;
· Одржување на системи за наводнување на зелените површини;
· Кроење на дрворедите по главните улици во градот;
· Непредвидени активности при одржување на јавни манифестации (културни и спортски) организирани или поддржани од Општина Кочани, на локации кои не се дел од оваа Програма.

Вкупно потребни средства за вонредно одржување за 2025г.    	        314.653,00ден.              

	Извршување на работните активности од страна на КЈП,,Водовод,, ќе се врши по доставување на работен налог од страна на Општина Кочани или по прием на Решение од надлежен орган.
 	Надзор над извршените работи врши Општинскиот Комунален Инспектор.
 	Финансирањето ќе биде дел од оваа Програма со задолжување преку доставување на фактура.

VIII.     ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА  
[bookmark: _Hlk183180534][bookmark: _Hlk183158185]Чукови за мулчер (додатен дел за приклучна машина трактор АРМАТРАК)	                                                                         бр.22	            30.000 ден.

						                 	              Вкупно :                              30.000, 00 ден.
              Инвестиционите вложувања ќе се реализираат во зависност од расположиви средства.
           
            IX.  БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ 
	Ред. бр.
	Ставка
	Вкупно износ

	1
	Програма за одржување на паркови и зеленило
	     
3.803.253

	[bookmark: _Hlk183159329]2
	Вонредното одржување
	314.653

	
	

	Вкупно:
	[bookmark: _Hlk183159630]                 4.117.906


 
  	За реализација на програмата потребни се вкупно 4.117.906 ден.

            Активностите утврдени со оваа Програма ќе се финансираат од Буџетот на Општина Кочани, со средства од надоместокот за одржување на јавната чистота.
            За финансирање на оваа Програма, Општина Кочани ќе склучи договор со КЈП „Водовод“ Кочани и ќе врши месечно задолжување со доставување записник за извршени работи и времена ситуација.
 X. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
            Планираните работни операции во Програмата, можат да бидат зголемени или намалени за сметка на други работни операции согласно Програмата, во зависност од временските услови во тековната година. 
            Надзор над спроведување на оваа Програма врши општинскиот комунален инспектор и одделението за комунални дејности.
            За спроведените активности на терен, изведувачот ќе биде задолжен до Општина Кочани да доставува работен налог со неделен извештај, месечни извештаи за извршената работа, а на крајот на годината и годишен извештај кој ќе биде доставен до Градоначалникот и Советот на Општина Кочани.
Надзорното тело за вршење мониторинг и давање поддршка при реализација на Програмата за јавна чистота и третманот на отпад на територија на општина Кочани, формирано со одлука на Советот на Општина Кочани („Службен гласник на Општина Кочани” бр.15/2024 ), да изготви протокол за движење на сметот од канта до депонија.
            КЈП „Водовод“ е должен неделниот извештај за извршена работа во електронска форма да го достави до општинскиот комунален инспектор пред истекот на работното време во петок  до 14.00 часот, а најдоцна да се достави во понеделник.

                                                                     XI.
[bookmark: _Hlk184295848] Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавување  во „Службен гласник на Општина Кочани”.
Бр.09-1795/1                                                                Претседател
04.12.2024 година                                        на Советот на Општина Кочани,   
Кочани                                                                            Лазо Митев 

